
 
 
 

 
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 040804/2021 

Processo Administrativo Nº 033009/2021 
 
PRIMEIRO TERMO Aditivo de Prorrogação de Prazo do contrato nº. 040804/2021, que entre si firmaram o Município 
de Irecê/Ba e a empresa RD- ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LTDA. Objeto: Prestação de serviços de instalação de 
forros em pvc, acartonado, convencional, placas, molduras e divisórias em gesso acartonado, naval e portras com 
escopo de atender às demandas do Município de Irecê/Ba. Prazo: 06 (seis) meses, a partir de 08/10/2021. Origem: 
CONTRATO nº 040804/2021. Devendo o presente Extrato ser afixado no quadro de avisos desta Prefeitura para 
conhecimento geral. Irecê/BA, 06 de outubro de 2021. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 010110/2020 

Processo Administrativo Nº PA052709/2021 
 
SEGUNDO TERMO Aditivo de Prorrogação de Prazo do contrato nº. 010110/2020, que entre si firmaram o Município 
de Irecê/Ba e a empresa GP INTERNET E CONSULTORIA LTDA ME. Objeto: Disponibilização de internet, com 
fornecimento de equipamentos em regime de comodato, para o programa de inclusão digital do Município de Irecê/BA. 
Prazo: 06 (seis) meses, a partir de 01/10/2021. Origem: Pregão Presencial nº 023/2020. Devendo o presente Extrato 
ser afixado no quadro de avisos desta Prefeitura para conhecimento geral. Irecê/BA, 01 de Outubro de 2021. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
EXTRATO DO SETIMO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 748/2016 

Processo Administrativo Nº PA030610/2021 
 
SETIMO Termo Aditivo de Prorrogação de Prazo do contrato nº. 748/2016, que entre si firmaram o Município de 
Irecê/BA e a empresa HOLISTICA – PROVEDOR INTERNET LTDA. Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do 
contrato 748/2016 referente a Contratação de empresa especializada para a disponibilização de Links de acesso a 
Internet, com o escopo de suprir às demandas do Município de Irecê/Ba. Prazo: 06 (seis) meses, a partir de 
14/10/2021. Origem: Pregão Presencial nº 013/2016. Devendo o presente Extrato ser afixado no quadro de avisos 
desta Prefeitura para conhecimento geral.Irecê/BA, 13 de outubro de 2021. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE N° 120305/2021 

 - QUANTITATIVO E VALOR  - 
Processo Administrativo nº. PA012909/2021 

 
PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE N° 120305/2021, que entre si firmam o MUNICÍPIO DE IRECÊ/BA e 
a empresa KOPY HOUSE LTDA; OBJETO: Contratação de prestação de serviços de manutenção preventiva e 
corretiva de impressoras e copiadoras a fim de atender às demandas do Município de Irecê/Ba. VALOR ACRESCIDO: 
R$ 7.125,00 (SETE MIL CENTO E VINTE E CINCO REAIS), implicando num acréscimo de 25,00% (vinte e cinco por 
cento) do valor total do contrato, passando o valor total consolidado de R$ 28.500,00 (VINTE E OITO MIL E 
QUINHENTOS REAIS), para R$ 35.625,00 (TRINTA E CINCO MIL SEISCENTOS E VINTE E CINCO REAIS). Devendo 
o presente Extrato ser afixado no quadro de avisos desta Prefeitura para conhecimento geral. Irecê/BA, 04 de Outubro 
de 2021. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE N° 050305/2021 
 - QUANTITATIVO E VALOR  - 

Processo Administrativo nº. PA023009/2021 
 
PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE N° 050305/2021, que entre si firmam o MUNICÍPIO DE IRECÊ/BA, 
através do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE e a empresa HOTEL SEABRA II EIRELI; OBJETO: Prestação de serviços 
de hospedagem, com alimentação, para atender às demandas de pacientes do Município de Irecê em Tratamento Fora 
do Domicílio (TFD) na cidade de Salvador/BA. VALOR ACRESCIDO: R$ 122.500,00 (CENTO E VINTE E DOIS MIL E 
QUINHENTOS REAIS), implicando num acréscimo de 25,00% (vinte e cinco por cento) do valor total do contrato, 
passando o valor total consolidado de R$ 490.000,00 (QUATROCENTOS E NOVENTA MIL REAIS), para R$ 
612.500,00 (SEISCENTOS E DOZE MIL E QUNHENTOS REAIS). Devendo o presente Extrato ser afixado no quadro 
de avisos desta Prefeitura para conhecimento geral. Irecê/BA, 06 de Outubro de 2021. 
 
 
 


